No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencíonado, através de despacho datado de

22/06/2020 dO Sr. Presldente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entldades: “Empatia -

Arqueologia, Conservação e Restauro, Lda.“, "Imperio, Arqueologia." e “Arqueologia e Patrimônio.”, sendo ovalor base

do procedimento de 14.950,00 (catorze mil novecentos e cinquenta euros), acrescido de IVA à taxa legal;

Das três empresas convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, “Empatia — Arqueologia, Conservação e

Restauro, Lda,", no valor de € 12.500,00 (doze mil e quinhentos euros), acrescido de IVA, revelou ser a mais vantajosa

para o Municlpio, dado tratar-se da proposta de mais baixo preço.

Considerando que:

- O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar o serviço de "Acompanhamento Arqueológico da Empreitada